Anlage 1 - Gebuhrenvergleich (wichtige Gebuhrentatb

estande)

Gegenstand

Minster

Dort-
mund

Pader-
born

Waltrop

Rheine
(bisherige
Regelung)b

Rheine
Vorschlag

Prifung der
Ehevoraussetzungen
bei der Anmeldung der
EheschlieRung
(Lebenspartnerschaft)
oder bei der
Ausstellung eines
Ehefahigkeitszeugniss
es

59€

59€

40€

50€

40€

50€

Prifung der
Ehevoraussetzungen
(Lebenspartnerschatft),
wenn auslandisches
Recht zu beachten ist

66€*

66€*

66€

75€

66€

75€

Vornahme der
EheschlieRung
(Lebenspartnerschaft)
auf3erhalb der tblichen
Offnungszeiten

66€*

66€*

66€

80€

66€

66€

Beurkundung oder
Beglaubigung einer
Erklarung, Einwilligung
oder Zustimmung zur
Namensfihrung auf
Grund
familienrechtlicher
Vorschriften

21€*

23€

21€

25€

21€

23€

Erteilung einer
Personenstandsurkund
e gem. 8 55 PStG

12€

14€

10€

14€

10€

12€

Fir ein zweites oder
jedes weitere Exemplar
einer
Personenstandsurkund
e, einer Abschrift oder
eines Auszuges, wenn
es gleichzeitig
beantragt und in einem
Arbeitsgang hergestellt
wird.

6€

7€

5€

7€

5€

6€




